
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.07.2022 № 463         
 

О проведении Городского смотра-конкурса на лучшее благоустройство 
придомовых территорий городского округа Стрежевой  

 
 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3 Закона  
Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий 
городов и других населенных пунктов Томской области», на основании пункта 17 
части 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, в целях привлечения 
жителей городского округа Стрежевой к работам по благоустройству  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Объявить Городской смотр-конкурс на лучшее благоустройство 

придомовых территорий городского округа Стрежевой. 
2. Утвердить Положение о проведении Городского смотра-конкурса на 

лучшее благоустройство придомовых территорий городского округа Стрежевой 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Городского 
смотра-конкурса на лучшее благоустройство придомовых территорий городского 
округа Стрежевой согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
печатном издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                           В.В. Дениченко 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 15.07.2022 № 463 

 
   

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении Городского смотра-конкурса  
на лучшее благоустройство придомовых территорий  

городского округа Стрежевой  
 

 
1. Цели Городского смотра-конкурса 

1. Городской смотр-конкурс на лучшее благоустройство придомовых 
территорий городского округа Стрежевой (далее – Конкурс) проводится в целях 
повышения уровня внешнего благоустройства территорий, прилегающих к 
многоквартирным домам, индивидуальным жилым домам, улучшения санитарно-
гигиенического состояния городской среды. 

2. Задачами Конкурса являются:  
− улучшение качества городской среды;  
− формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве 

городского округа Стрежевой. 
3. Конкурс проводится по следующим номинациям: 
3.1. «Самая благоустроенная территория многоквартирного дома»; 
3.2. «Лучший цветник на придомовой территории частного сектора». 
 

2. Организация проведения Городского смотра-конкурса 
 
4. Организатором Конкурса является Администрация городского округа 

Стрежевой. 
5. Участниками Конкурса являются жители многоквартирных и 

индивидуальных жилых домов города. 
6. Конкурс проводится без подачи заявок.  
 

3. Порядок подведения итогов Городского смотра-конкурса 
 
7. Для подведения итогов Конкурса постановлением Администрации 

городского округа создается конкурсная комиссия (далее – Комиссия). 
8. Комиссия проводит осмотр объектов участвующих в Конкурсе в период с 

01.08.2022 по 22.08.2022, подведение итогов в срок до 08.09.2022.  
9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 

не менее 2/3 членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым 
большинством голосов. В случае равенства голосов право решающего голоса имеет 
председатель Комиссии. Результаты Конкурса оформляются протоколом, который 
подписывается членами Комиссии. 

10. Комиссия определяет победителей Конкурса в каждой из трех 
номинаций. 



 
4. Критерии оценки Городского смотра-конкурса 

 
11. Конкурсные объекты по номинации «Самая благоустроенная территория 

многоквартирного дома» оцениваются по следующим критериям: 
11.1. наличие газонов, клумб и зеленых насаждений и их содержание; 
11.2. наличие мест отдыха, скамеек; 
11.3. наличие и состояние дворовой детской площадки; 
11.4. наличие и содержание в чистоте урн; 
11.5. наличие доски объявлений и табличек на подъездах домов с указанием 

их номеров; 
11.6. опрятный вид фасадов домов и наличие номерных знаков и табличек с 

названиями улиц на домах; 
11.7. проявление творческой инициативы жителей в эстетическом 

оформлении объектов во дворе. 
12. Конкурсные объекты по номинации «Лучший цветник на придомовой 

территории частного сектора» оцениваются по следующим критериям: 
12.1. наличие газонов, клумб и зеленых насаждений и их содержание на 

придомовой территории; 
12.2. проявление творческой инициативы жителей в эстетическом 

оформлении клумб; 
12.3. опрятный вид фасадов жилого дома, наличие номерных знаков; 
12.4. состояние ограждения жилого дома; 
12.5. общее состояние придомовой территории, включая подъезды к дому, 

тротуары, освещение, озеленение.  
13. Каждый критерий оценивается по бальной системе. Оценка за каждый 

критерий - 5 баллов. 
 

5. Награждение победителей Городского смотра-конкурса 
 
14. Победители Конкурса награждаются Дипломами Мэра городского 

округа Стрежевой. В каждой номинации определяется 1, 2, 3 места. 
15. Результаты Конкурса публикуются в печатном издании газете  

«Северная звезда» и размещаются на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 15.07.2022 № 463 

 
 
 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии по проведению Городского смотра-конкурса  на лучшее 

благоустройство придомовых территорий городского округа Стрежевой  
 

 
Тоцкая Е.Н. 
 
 
                                                      

- 
 

заместитель Мэра городского округа, начальник 
Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой, 
председатель комиссии 

Топорков Д.Н.    - ведущий специалист отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации городского округа 
Стрежевой, секретарь комиссии 

Кириллова А.А.              
 

- ведущий экономист отдела содержания муниципального 
жилищного фонда, благоустройства, строительства и 
капитального ремонта Управления городского хозяйства и 
безопасности проживания Администрации городского 
округа Стрежевой 

Корнеев П.В. - и.о. начальника отдела содержания муниципального 
жилищного фонда, благоустройства, строительства и 
капитального ремонта Управления городского хозяйства и 
безопасности проживания Администрации городского 
округа Стрежевой 

Тальвик С.А. - начальник отдела безопасности проживания и гражданской 
обороны Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой 

Трифонова В.В. 
 

- 
 

начальник отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа Стрежевой 

 


